
Contacto

Teléfono +34 963131800
Fax +34 963131988
Correo Electrónico contratacion_hgv@gva.es

Dirección Postal

Avda. Tres Cruces, 2
(46014) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA-SU-409-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-05-2024
a las 10:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio Hospital General Universitario de Valencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bY2vbEZJioYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y montaje de edificación modular prefabricada para la implantaciópn
temporal de las consultas de los servicios de endocrinología y reumatología.

Suministro y montaje de edificación modular prefabricada para la implantaciópn temporal de las consultasDescripción 
de los servicios de endocrinología y reumatología.
Valor estimado del contrato 784.234,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 948.924,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 784.234,91 EUR.

Clasificación CPV
44211100 - Edificios prefabricados modulares.

Plazo de Ejecución
130 Día(s)

Lugar de ejecución
CHGUV
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bY2vbEZJioYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8,
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8,
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 760.707,86 EUR.
Precio de la oferta más alta 760.707,86 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

ALGECO CONSTRUCCIONES MODULARES SLU
NIF B28871192
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CAMINO DE LAS BODEGAS, 4
(28140) FUENTE EL SAZ DE JARAMA España

Contacto

Teléfono 918235400
Correo Electrónico concursos@algeco.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 760.707,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 920.456,51 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 31/05/2024
Plazo de Formalización Del 22/07/2024 al 26/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Centrala de Recusos Cocntractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

procedimiento abierto de regulación armonizada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Sala de Juntas de Dirección Económica

Dirección Postal

Av. Tres Cruces 2
(46014) Valencia España

MESA 1

Apertura sobre administrativo
El día 04/04/2024 a las 09:00 horas
apetura sobre 1

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Importe de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Resto de criterios objetivos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sZlpIA1SP28tm4e BPtV6eQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/03/2024

Fecha de publicación 05/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:135353-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013429411 |  2024-000597840 | vie, 31 may 2024 10:45:05:075 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sZlpIA1SP28tm4eBPtV6eQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:135353-2024:TEXT:ES:HTML


51933103781793678485792623504139587861 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 
DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


